[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

                                      РЕШЕНИЕ                      ПРОЕКТ
от ____________
№ _____
ст-ца Каневская

Об утверждении  Положения об оплате труда работников военно-учетного стола администрации
Каневского сельского поселения Каневского района

Совет Каневского сельского поселения Каневского района  решил:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Каневского сельского поселения Каневского района, согласно приложения к настоящему решению.
2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджету (Карпенко).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января  2017 года.

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Каневского сельского поселения Каневского района

от ___________ г., № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников военно-учетного стола администрации
Каневского сельского поселения Каневского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок оплаты труда работников военно-учетного стола администрации Каневского сельского поселения Каневского района (далее по тексту-ВУС), выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования Каневское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район.

1.2. Заработная плата военно-учетных работников состоит из месячного должностного оклада (далее — должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее — дополнительные выплаты).

1.3. Общая численность указанных работников определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от   27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» в зависимости от количества граждан, состоящих на воинском учете.

1.4. Заработная плата выплачивается за счет субвенций, перечисляемых в бюджет Каневского сельского поселения Каневского района  от вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и налоговых и неналоговых доходов бюджета Каневского сельского поселения Каневского района  два раза в месяц.

2. Порядок определения должностных окладов

            2.1. Размер ежемесячного должностного оклада военно-учетных работников:

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)

	1
	Начальник ВУС
	3394

	2
	Инспектор ВУС
	2550

            2.2. Размер ежемесячного должностного оклада не зависит от объемных показателей, но устанавливается в зависимости от образования, стажа работы по соответствующей специальности.

            2.3. Изменение размера ежемесячного должностного оклада производится при принятии решения об увеличении  должностного оклада военно-учетных работников.

3. Порядок определения дополнительных выплат
          3.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере 150 процентов должностного оклада.

         3.2. Ежемесячное денежное поощрение — в размере 1,5 должностного оклада.
          3.3. Работникам военно-учетного стола администрации Каневского сельского поселения Каневского района могут быть установлены доплаты из бюджета Каневского сельского поселения Каневского района.

Размер и порядок дополнительных выплат из местного бюджета ежегодно устанавливается решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района.
  4. Порядок определения годового фонда оплаты труда
          4.1. Годовой фонд оплаты труда военно-учетных работников формируется за счет субвенций перечисляемых в бюджет Каневского сельского поселения  Каневского района от вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и налоговых и неналоговых доходов бюджета бюджет Каневского сельского поселения  Каневского района.

           4.2. С учетом средств на выплату:

- должностного оклада по штатному расписанию в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда в размере 18 должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения — в размере 20 должностных окладов.
          4.3. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 4.2.

Заместитель главы
Каневского сельского поселения

Каневского района

         А.Н.Яковенко